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مدیران کل محترم کمیته امداد امام خمینی(ره) استانها
 موضوع : طرح تابستانه مهارت 

 سلام علیکم ،
       پس از حمد خداو صلوات بر محمد و آل محمد(ص) و با کمال احترام، در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری(مدظلهالعالی) 
در امر ایجاد اشتغال و به منظور استفاده بهینه از فرصت مغتنم تابستان جهت غنیسازی اوقات فراغت دانشآموزان از طریق برگزاری 
آموزشهای مهارتی کسبوکار متناسب با بازارکار منطقه و استعدادها و علاقمندیهای دانشآموزان ، طرح تابستانه مهارت 
برنامه ریزی شده است.  در همین راستا تفاهمنامهای فیمابین این نهاد ، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت آموزش و 
پرورش، دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان آموزش فنی و حرفه ای، سازمان بسیج سازندگی و سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران به پیوست منعقد گردیده که به همراه سهمیه هر استان در طرح مذکور جهت پیگیری و اقدام لازم ابلاغ می گردد.
      مقتضی است ضمن تعاملات حداکثری درون سازمانی (حوزه فرهنگی و اشتغال خودکفایی) و برون سازمانی (طرفین 
تفاهمنامه)، اجرای طرح موصوف بصورت ویژه در دستور کار قرار گرفته و ضمن رعایت موارد ذیل، پیگیریهای لازم با 

محوریت جنابعالی معمول گردد.

۱- جامعه هدف
دانشآموزان و بازماندگان از تحصیل تحت حمایت امداد در دو گروه سنی:

الف) گروه اول: نوجوانان سنین ١٢ تا ١٤ سال 
ب) گروه دوم: نوجوانان سنین ١٥ تا ١٨ سال 

۲-زمان اجراء 
به مدت سه سال (١٤٠٢ تا ١٤٠٤) از ١٥تیر تا ١٥ شهریورماه هر سال اجرا خواهد شد.

۳-مجریان دوره
سازمان آموزش فنی و حرفهای کشور

وزارت آموزش و پرورش 

۴- سامانههای ثبت نام
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علیرغم توافق اولیه صورتگرفته در خصوص ثبت نام مهارتآموزان جامعه هدف این تفاهمنامه در سامانه حیات، ضمن 
درنظر گرفتن کلیه جوانب موضوع و رعایت اولویتهای سامانه مذکور، مقرر گردید در سالجاری، ثبتنام و انتخاب رشته 

مهارتآموزان در سامانههای ذیل صورت پذیرد:
الف) پورتال رسمی وزارت آموزش و پرورش به آدرس my.medu.ir (گزینه نورینو)

ب) پورتال سازمان آموزش فنی و حرفهای کشور به آدرسirantvto.ir (گزینه مدرسه تابستانی مهارت)
نکته ۱: فقط دانش آموزان گروه سنی اول (١٢ تا ١٤ سال) میتوانند از طریق آموزش و پرورش، مهارتآموزی نمایند.

نکته ۲:  با توجه به هم پوشانی عملکرد، ثبت دورههای آموزشی این طرح در سامانه حیات مجاز نمیباشد.

۵-سهمیه استان 
سهمیه اعلام شده در سرفصل آموزش مهارتی کودکان و نوجوانان در سال ١٤٠٢ در قالب بخشی از سهمیه این طرح در نظر 

گرفته شده است. 

۶-رویکرد آموزشی دوره
این آموزشها با هدف ایجاد و تقویت مهارتهای کسبوکار متناسب با سن فراگیران و به شرح ذیل ارائه شده و ضمن ایجاد 

زمینه مناسب برای شناسایی و پرورش استعدادها و توانمندیهای فرد، منجر به تعیین مسیر شغلی و ایجاد اشتغال پایدار میگردد. 
الف) گروه اول (مهارتآموزان ١٢ تا ١٤ ساله): دورههای کوتاه مدت ایران مهارت 

ب) گروه دوم (مهارتآموزان ١٥ تا ١٨ ساله): دورههای فنی و تخصصی ٦٠ تا ١٢٠ ساعته 
نکات مهم: 

برای فرزندان ذکور تحت حمایت بالای ١٥ سال(جامعه هدف قبل از خدمت طرح سرباز ماهر) رشتههای معرفی شده از 
سوی ستاد کل نیروهای مسلح دارای اولویت است.

در انتخاب نوع رشته علاوه بر علاقه و استعداد مهارتآموزان، رعایت اولویتهای بوم کسبو کار استان براساس نتایج 
آخرین مطالعات آمایش سرزمینی از قبیل طرح مزیتسنجی شغلی، مکاتبه نیازمندیهای مهارتی کشور مبتنی بر تقاضای 
بازار کار و ظرفیتهای استانی (بخشنامه شماره ١/٢٩٠٤٨٤٠ مورخ ١٤٠٠/١١/٢٦)، پژوهش آینده مشاغل و مشاغل آینده 

و...،  نیز مورد تأکید است.
سرفصل دورهها مطابق استانداردهای سازمان آموزش فنی و حرفهای کشور خواهد بود.

برای گروه سنی دوم، اخذ گواهینامه مهارت الزامی است در حالیکه برای گروه سنی اول، صدور تأئیدیه حضور در 
دوره کفایت میکند.
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۷- هزینههای آموزش
کلیه هزینههای آموزش برای جامعه هدف تحت حمایت مطابق با شرح هزینههای اجرایی دوره (موضوع بند ٥-١ بخشنامه 

ضوابط توسعه آموزشهای کسب و کار به شماره ١/٣٩۷٠٣٢ مورخ ١٤٠٢/٠٢/٣١) اعم از : 
هزینه دوره (شامل هزینه آزمونهای استعدادسنجی، هزینه صدور گواهینامه یا تأئیدیه حضور در دوره، شهریه و...) حداکثر تا 

سقف ١٠ میلیون ریال معادل یک میلیون تومان
هزینه ایاب و ذهاب، پذیرایی و بیمه کارآموزان 

خرید لوازم و تجهیزات مصرفی کمک آموزشی متناسب با دوره مهارتآموزی 
از محل سرفصل توسعه آموزشهای کسب و کار با کد ١١٣٠٠١٠٠٢٤ قابل پرداخت است. 

۸-شرح وظایف 
الف) حوزه اشتغال و خودکفایی

 ارائه مشاوره به مهارتآموزان جهت انتخاب رشتههای مورد نیاز بازار کار منطقه با توجه به ظرفیتهای استان 
راهنمایی کارآموزان جهت ثبت نام و انتخاب دوره و آموزشگاه در سامانههای معرفی شده با همکاری حوزه فرهنگی

رصد عملکرد مهارتآموز تا پایان دوره و صدور گواهینامه مهارت یا تأئیدیه حضور 

ب)حوزه امور فرهنگی 
شناسایی و معرفی دانشآموزان جامعه هدف طرح براساس اولویتهای تعیین شده (بند ب ماده ٩)

اطلاع رسانی به افراد منتخب و راهنمایی ایشان جهت ثبت نام در دورههای آموزشی معرفی شده در سامانههای معرفیشده 
(بند ٤) با همکاری حوزه اشتغال و خودکفایی

تعامل با مجریان طرح (بند٣) جهت بهرهبرداری از اماکن خوابگاهی و اردوگاهی امداد در صورت لزوم

۹- فرآیند اجرایی
الف) تشکیل کارگروه استانی 

به منظور افزایش تعامل و همافزایی در جهت استفاده بهینه از ظرفیتهای درون و برون سازمانی، مقتضی است کارگروهی 
متشکل از نمایندگان استانی طرفین تفاهمنامه تشکیل و ضمن شناسایی ظرفیتهای اقتصادی و شغلی منطقه، نسبت به 

برنامهریزی لازم جهت انجام تعهدات ذکر شده در تفاهم نامه اقدام نمایند.

ب) اولویت بندی جامعه هدف 
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اولویتهای مدنظر استان (سن، جنسیت، رشته تحصیلی، گروه حمایتی و...) تعیین و سپس حوزه فرهنگی نسبت به اطلاعرسانی 
لازم به افراد حائز شرایط اقدام نماید.

نکته: به عنوان مثال مهارتآموزی فرزندان ذکور تحت حمایت بالای ١٥ سال(جامعه هدف قبل از خدمت طرح 
سربازماهر) جهت افزایش بهرهوری دوران خدمت و تسهیل شرایط ورود به بازار کار، از اهمیت ویژهای برخوردار است.

ج) انتخاب رشته 
مهارتآموز شخصاً به سامانههای معرفی شده (بند٤) مراجعه و جهت ثبت نام و انتخاب رشته (با راهنمایی کارشناسان اشتغال 

استان و با در نظرگرفتن کلیه نکات) اقدام نماید.
د) نظارت 

مطابق با ضوابط و مقررات حوزه اشتغال، کارشناسان اشتغال میبایست یک نوبت نظارت بر دوره آموزشی را حین اجرای 
دوره انجام دهند.

هـ) احتساب عملکرد 
پس از اعلام نتایج پایان دوره و دریافت گزارش عملکرد از مجریان طرح(بند ٣)، تعداد آموزش ارائه شده به عنوان عملکرد 

استان در سرفصل آموزشهای مهارتی کودکان و نوجوانان لحاظ خواهد شد. 
و) پرداخت هزینه

رعایت نکات ذیل در پرداخت هزینههای آموزش مورد تأکید است:
پرداخت هزینههای  آموزش مشروط به احراز وضعیت حمایتی مهارتآموزان خواهد بود.

هزینههای آموزش بصورت یکجا در پایان دوره و پس از صدور تأئیدیه حضور و یا گواهینامه مهارت پرداخت خواهد شد.
به ازای هر مهارتآموز صرفاً هزینههای یک دوره در سال (در قالب طرح تابستانه مهارت) قابل پرداخت است. 

حضور مهارتآموزان شرکتکننده در این طرح طی سالهای آتی، با اولویت انتخاب دورههای آموزشی تکمیلی و یا 
مرتبط خواهد بود.
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رونوشت:
 جناب آقاي فارسي نژاد مشاور رييس و مديركل محترم حوزه رياست جهت استحضار.

 جناب آقاي ميرزايي مشاور رئيس و مديركل محترم دفتر نظارت و رسيدگي به شكايات جهت استحضار.
 جناب آقاي سالاركيا مشاور رئيس و مديركل محترم حراست جهت استحضار.

 جناب آقاي فتاحي زفرقندي معاون محترم حقوقي و امور مجلس جهت استحضار.
 جناب آقاي صفري معاون محترم اجرايي معاونت اشتغال و خودكفايي جهت استحضار.

 جناب آقاي روح اللهي مديركل محترم راهبري شغلي جهت استحضار.
 جناب آقاي صادقي مديركل محترم  برنامه ريزي وپشتيباني طرح هاي اشتغال و خودكفايي جهت استحضار.

    

مرتضی فیروزآبادی
معاون اشتغال و خودکفایی

علی جعفری
معاون امور فرهنگی


